

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado Profissional - PPGEMIN

DELIBERAÇÃO PPGEMIN 06/22, de 18 de fevereiro de 2022

Aprova e homologa orientações e coorientações dos (as) discentes selecionados (as) no Processo Seletivo para Admissão de Alunos (as) regulares no PPGEMIN, para 2022_1.

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas do CEFET-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 9º do Regulamento do PPGEMIN e:

Considerando o que foi aprovado na 2ª Reunião Ordinária do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado Profissional, de 18 de fevereiro de 2022,

Considerando a Resolução PPGEMIN 114/2021, de 17 de dezembro de 2021.

DELIBEROU:

Aprovar e homologar as orientações e coorientações dos (as) discentes selecionados (as) no Processo Seletivo para Admissão de Alunos (as) Regulares no PPGEMIN, para 2022 1, conforme destacado abaixo:

<u>Discente</u>: Carlos Murilo da Silva Filho. <u>Orientadora</u>: **Profa. Dra. Michelly dos Santos Oliveira**. <u>Discente</u>: Dayanne Barbosa Pacheco de Matos. <u>Orientador</u>: **Prof. Dr. Domingos Sávio de Resende**. <u>Discente</u>: Leandro Oliveira Lima. <u>Orientador</u>: **Prof. Dr. Natal Junio Pires**. <u>Discente</u>: Mayara Bruno da Cunha. <u>Orientador</u>: **Prof. Dr. Marcélio Prado Pontes**. <u>Discente</u>: Pedro Henrique Rodrigues. <u>Orientador</u>: **Profa. Dra. Marcela Maira Nascimento de Souza Soares**. <u>Discente</u>: Rafaeli Keila Santos. <u>Orientador</u>: **Prof. Dr. Fábio de São José**. <u>Discente</u>: Síria Goulart Torquato. <u>Orientador</u>: **Prof. Dr. Henrique José Avelar**. <u>Discente</u>: Thiago Garcia Saraiva. <u>Orientador</u>: **Prof. Dr. Allan Erlikhman Medeiros Santos**. <u>Discentes</u>: Thiago Moura de Queiróz e Oliveira e Thiago Silva Araújo Faria. <u>Orientador</u>: **Prof. Dr. Thiago Bomjardim Porto**.

A seleção de orientadores ocorreu de acordo com a área de concentração e linhas de pesquisa de cada docente, respeitando o número de orientações de cada professor.

Prof. Dr. Mario Guimarães Junior

Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas - PPGEMIN